
LESVCR4K

DODATEK č. 2

k nájemní smlouvě č. 2/98 ze dne 3. 11. 1998 ve znění pozdějšího dodatku

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08,
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

(dále jako „pronajímatel") na straně jedné

a

EUROVIA Kamenolomy, a.s.
se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec Xl-Růžodol I., 460 01 Liberec
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 1594 
zastoupená Ing. Svatoplukem Zástěrou, technicko-výrobním náměstkem, na základě pověření ze dne
5. 1. 2018
IČO: 27096670, DIČ: CZ27096670 

(dále jako „nájemce") na straně druhé

Pronajímatel a nájemce uzavírají k nájemní smlouvě č. 2/98 ze dne 3. 11. 1998 ve znění pozdějšího 
dodatku (dále jen „Smlouva") tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek"), jak následuje. Dodatek se 
uzavírá z důvodu vydání rozhodnutí o prodloužení dočasného odnětí pozemků z pozemků určených 
k plnění funkcí lesa od 1. 6. 2018.

I.
1. Tímto Dodatkem se ruší čl. I. Smlouvy a nově zní:

Předmět smlouvy
1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit kníže uvedeným pozemkům, které jsou ve 

vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Pronajímaná 
výměra v m2 Katastrální území LV Obec

482 lesní pozemek 7 176 7 176 Bezděčín
u Jablonce nad Nisou 188 Frýdštějn

579 ostatní plocha 6 994 6 994 Bezděčín
u Jablonce nad Nisou 188 Frýdštějn

Celkem 14 170

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky” nebo „předmět nájmu”) jsou zapsány 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou.

2. Pozemek p. č. 482 v k. ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou o výměře 7.176 m2 je základě 
Rozhodnutí Okresního úřadu Jablonec nad Nisou, referátu životního prostředí, 
č. j.: ŽP/1428/98 ze dne 10. 6. 1998 a dále na základě Rozhodnutí Městského úřadu Turnov,

1



odboru životního prostředí, č. j.: OŽP/18/1421/ClJ-221 R-13 o změně rozhodnutí ze dne 26. 4. 
2018 s nabytím právní moci dne 3. 5. 2018 dočasně odňat z pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, a to od 1. 6. 1998 do 1. 6. 2038. Tato rozhodnutí jsou nedílnými přílohami č. 1 
a 2 k této smlouvě (dále jen „Smlouva"). Od účinnosti tohoto Dodatku se ruší veškeré 
stávající přílohy k této Smlouvě a nahrazují se přílohami novými.

3. Pronajímatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět nájmu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové pronajaté výměře 14.170 m2 do nájmu nájemci 
k dočasnému úplatnému užívání s tím, že nájemce se zavazuje předmět nájmu využívat 
výlučně za účelem provádění hornické činnosti, a to k těžbě melafyru a k činnostem s danou 
těžbou souvisejícím v dobývacím prostoru Bezděčín, evidenční číslo 7 0619, a to na základě 
Potvrzení Obvodního báňského úřadu v Liberci, č. j.: SBS 36916/2010 o změně v evidenci 
dobývacích prostorů, ze dne 13. 12. 2010. Potvrzení je nedílnou přílohou č. 3 k této Smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu nájmu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmět nájmu je zakreslen do Snímku katastrální mapy v měřítku 
1 : 2 000 a vZákresu lomu Bezděčín - LČR. Mapa a zákres tvoří nedílné přílohy č. 4 a 5 
k této Smlouvě.

5. Nájemce prohlašuje, že se se stavem předmětu nájmu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu nájmu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor je stanoven na základě Rozhodnutí Ministerstva stavebnictví ČSR, 
Československého kamenoprůmyslu, generálního ředitelství Praha, zn.: DP - 9/70 ze dne 
19. 5. 1971 a toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 6 k této Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru Bezděčín, evidenční číslo 7 0619, je graficky znázorněna 
v Zákresu lomu Bezděčín - LČR, která je nedílnou přílohou č. 5 k této Smlouvě.

6. Z nájmu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
7. Smluvní strany ujednaly, že předmětem nájmu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 

nacházející se na předmětu nájmu.
8. Právo nájmu podle této Smlouvy dále nezakládá nájemci jakákoliv práva k trvalým porostům 

nacházejícím se na předmětu nájmu. Nájemce je povinen zejména upozornit na kalamitu, 
škodu na porostech apod.

9. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá 
vyhláška Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody 
způsobené na lesích, náleží pronajímateli.

2. Tímto Dodatkem se ruší či. V. Smlouvy a nově zní:
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce se zavazuje předmět nájmu uvedený v článku I. odst. 1, této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 a zák. č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 
spočívající v těžbě melafyru v dobývacím prostoru Bezděčín, evidenční číslo 7 0619 
a k činnostem s danou těžbou souvisejícím, a to na základě Rozhodnutí Obvodního báňského 
úřadu v Liberci, zn.: 2999-02/02 o povolení hornické činnosti v dobývacím prostoru Bezděčín 
a Bezděčín I ze dne 19. 12. 2002 a dále na základě Rozhodnutí Českého báňského úřadu 
Praha, č. j.: 705/03 o odvolání paní Zdeny Adamové ze dne 17. 3. 2003 s nabytím právní moci 
rozhodnutí dne 25. 3. 2003. Výše uvedená rozhodnutí jsou nedílnými přílohami č. 7 a 8 k této 
Smlouvě.

2. Předmětem podnikání nájemce je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení 
zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to na základě Oprávnění k hornické 
činnosti vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů Libereckého a Vysočina, 
č. j.: 23467/2014 č. o. 270 ze dne 19. 8. 2014. Toto oprávnění je nedílnou přílohou č. 9 k této 
Smlouvě.

2



3. Tímto Dodatkem se ruší čí. VI. Smlouvy a nově zní:

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Nájemce je povinen s předmětem nájmu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými 

úřady povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech 
touto Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své 
náklady řádně udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné 
záležitosti spojené s jeho využíváním.

2. Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu nájmu bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.

3. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli vstup na předmět nájmu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání nájemcem v souladu s touto Smlouvou.

4. Nájemce je povinen na předmětu nájmu umožnit pronajímateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní 
správy rozhodnuto jinak. Nájemci se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

5. Nájemce není oprávněn umístit na předmětu nájmu jakékoli stavby bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.

6. Pronajímatel je oprávněn kontrolovat, jak nájemce plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
pronajímateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím nájemce dle této Smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli částku ve 
výši uložené pokuty včetně případných dalších nákladů pronajímatele s tímto spojených, 
zejména pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
pronajímatele k úhradě.

8. Nájemce není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 
předmět nájmu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu nájmu jeho 
činností nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy pronajímatele k odstranění újmy.

10. Nájemce se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu nájmu. Za odvoz odpadu z předmětu nájmu a jeho následnou 
likvidaci odpovídá výlučně nájemce. Likvidaci provede nájemce na vlastní náklady do 7 dnů od 
zjištění závadného stavu.

11. Nájemce se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech 
na pozemcích, které nejsou součástí předmětu nájmu a nebyly dotčeny zájmy ochrany 
přírody.

12. Nájemce nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
pronajímateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
nájemcem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností,

13. Smluvní strany ujednávají, že právo nájmu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného 
seznamu.

14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního nájemného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na

3



náhradu škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

15. Vydá-li pronajímatel na základě žádosti nájemce nesouhlas, nesouhlasné stanovisko nebo 
nesouhlasné vyjádření k některé činnosti nájemce, bude vždy řádně zdůvodněno.

4. Tímto dodatkem se mění čl. IX. Smlouvy a nově zní:
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.

3. Pronajímatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat 
zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to 
včetně všech příloh, čímž se pronajímatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za 
účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních 
procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů 
poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to 
v plném jejich znění.

5. Tímto dodatkem se původní čl. IX. Smlouvy mění na čl. X. Smlouvy.

II.

1. Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy č. 2/98 ze dne 3. 11. 1998 ve znění pozdějšího 
dodatku.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1. 6. 2018; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.

3. Všechna ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 

souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
pronajímatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o 
státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9, 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

4

http://www.lesycr.cz


(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po podpisu dva (2) obdrží 
pronajímatel a dva (2) nájemce.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

— Příloha č. 1:

— Příloha č. 2:

— Příloha č. 3:

— Příloha č. 4: 
— Příloha č. 5:

— Příloha č. 6:

•— Příloha č. 7:

— Příloha č. 8: 

— Příloha č. 9: 

— Příloha č. 10:

V Hradci Králové, dne:

Rozhodnutí Okresního úřadu Jablonec nad Nisou, referátu životního prostředí, 
č. j.: ŽP/1428/98 o dočasném odnětí ze dne 10. 6. 1998 
Rozhodnutí Městského úřadu Turnov, odboru životního prostředí, 
č. j.: OŽP/18/1421/CIJ-221 R-13 o změně rozhodnutí ze dne 26. 4. 2018 
Potvrzení Obvodního báňského úřadu v Liberci, č. j.: SBS 36916/2010 
o změně v evidenci dobývacích prostorů, ze dne 13. 12. 2010 
Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 2 000 se zákresem předmětu nájmu 
Zákres lomu Bezděčín - LČR s grafickým znázorněním předmětu nájmu 
a hranice dobývacího prostoru
Rozhodnutí Ministerstva stavebnictví ČSR, Československého 
kamenoprůmyslu, generálního ředitelství Praha, zn.: DP - 9/70 o stanovení 
dobývacího prostoru ze dne 19. 5. 1971
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Liberci, zn.: 2999-02/02 o povolení 
hornické činnosti v dobývacím prostoru Bezděčín a Bezděčín I ze dne 19. 12. 
2002
Rozhodnutí Českého báňského úřadu Praha, č. j.: 705/03 o odvolání paní 
Zdeny Adamové ze dne 17. 3. 2003
Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území krajů Libereckého 
a Vysočina, č. j.: 23467/2014 č. o. 270 k hornické činnosti ze dne 19. 8. 2014 
Pověření pro Ing. Svatopluka Zástěru, technicko-výrobního náměstka ze dne 
5. 1. 2018
///>// v Liberci, dne: 47 ■»- ^

Pronajímatel: Nájemce:

5



OKRESNÍ ÚŘAD Jablonec nad Nisou 
referát životního prostředí

El Anenská 5, 467 52 Jablonec nad Nisou, » 0428/416 111, fax 0428/416305

č.j. ZP/1428/98 

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ 
o dočasném odnětí pozemků plnění funkcí lesa 

a stanovení poplatku za odnětí

Okresní úřad Jablonec n.N. - referát životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný 
podle § 5 zákona č.425/1990 Sb. o okresních úřadech ve znění pozdějších předpisů a podle § 48 
odst.l písm. f) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
rozhodl na základě žádosti Tarmac Severokámen a.s. Liberec takto:

1) P o v o 1 u j e dle § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa dle
níže uvedeného přehledu:

ppčk. k.ú. plocha /m2/
482 Bezděčín 7176
458/1 Bezděčín 215

Rozhodnutí se vydává dodatečně pro využití jako obslužné pozemky lomu Bezděčín. Odnětí se 
povoluje na dobu od 1.6.1998 do 1.6.2018. Současně se schvaluje předložený plán rekultivace.

Pro identifikaci části pozemku 458/1 je závazný předložený geometrický plán.

2) U k I á d á podle § 16 odst. 2 písm.f) lesního zákona žadateli tato opatření k ochraně pozemků
určených k plnění funkcí lesů (PUPFL):
a) vytyčit hranice zabraných lesních pozemků
b) provést rekultivaci dle schváleného (předloženého) plánu rekultivace, a to do doby uplynutí 

dočasného odnětí a rekultivované pozemky protokolárně předat vlastníkům

3) Stanovuje podle § 17 odst. 1 lesního zákona poplatek za odnětí v roční výši 7.795- Kč.

Odůvodnění: Jedná se o odstranění staršího nesouladu. A.s. Tarmac Severokámen již v současnosti 
předmětné pozemky využívá jako skládku materiálu k kamenolomu Bezděčín, za což jí byla uložena 
pokuta Českou inspekcí životního prostředí. Žádost byla doložena potřebnými náležitostmi, včetně 
souhlasu vlastníků pozemků, ve věci bylo vydáno územní rozhodnutí a zábor je malý, tak správní 
orgán orgán žádosti vyhověl.

Poplatek za odnětí byl vypočítán podle vzorce v příloze lesního zákona s použitím faktoru 
ekologické váhy lesa 2 (PHO vodních zdrojů 3.stupně) a průměrné ceny dřeva stanovené 
ministerstvem zemědělství ve výši 837,- Kč/nr. V předloženém výpočtu nebyly aktuální údaje, proto 
byl správním orgánem opraven. Poplatek je podle § 18 lesního zákona splatný vždy do konce 
příslušného kalendářního roku, a to na č.ú. 8758-7622-451/0710 u ČNB v Liberci, konstantní 
symbol 1148, variabilní symbol IČO (rodné číslo). Netýká-li se odnětí celého roku, platí se 1/12 za 
každý započatý měsíc.

Jablonec nad Nisou 10.6.1998
TARMAC-SEVERO KÁMEN a.s.

Roinjtncevova 3, LIFiEREC 1

1 ? -OS- 1998 tííf

Počet prlíol 
Obdrží



Poplatek zaplatí ten, v jehož zájmu je odnětí provedeno, tedy Tarmac Severokámen Liberec a.s. Z 
poplatku náleží 40% (3118,- Kč) obci Frýdštejn a 60% (4677,- Kč) Státnímu fondu životního 
prostředí. Obec může svou inkasovanou část poplatku použít pouze na zlepšení životního prostředí 
nebo na zachování lesa.

Poučení : Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 ti dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu zemědělství - regionálnímu odboru v Ústí n.L., a to prostřednictvím referátu 
životního prostředí OkÚ Jablonec n.N.

Na vědomí:
OÚ Frýdštejn
Finanční úřad Jablonec n.N. - po nabytí právní moci
Státní fond životního prostředí, Kaplanova 1931/1, 14800 Praha 4 - po nabytí právní moci



Městský úřad Turnov
odbor životního prostředí , „ „

Antonína Dvořáka 335 

51122 Turnov

Eurovia Kamenolomy, a.s., IČO 27096670, Londýnská 637/79a, 460 0

Č.j. OŽP/18/1421/CIJ-221 R-13 Turnov 26.4.2018
Vyřizuje: ing.Čihák, tel.: 481366158

Změna rozhodnutí o dočasném odnětí lesních pozemků pro „lom Bezděěm“ v 
katastrálním území Bezděcín u Jablonce nad Nisou

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, příslušný- 

podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (dále jen lesní 
zákon) v souladu s § 67, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů

mění
rozhodnutí Okresního úřadu Jablonec nad Nisou, referátu životního prostředí č.j, ŽP/1428/98 
ze dne 10.6.1998 o dočasném odnětí lesních pozemků pro stavbu “lom Bezděcín“ v 
katastrálním území Bezděěín u Jablonce nad Nisou.

Ye výroku uvedeného rozhodnutí v bodě:

1) "V přehledu pozemků se neuvede pozemek p.ě, 458/1 o ploše 215 m2

- původní text ve znění „Odnětí se povoluje na dobu od 1.6.1998 do 1.6,2018“ se 
nahrazuje textem „Odnětí se povoluje na dobu od 1.6,1998 do 1,6,2038“.

. 3) - původní text ve znění „poplatek za odnětí v roční výší 7.795,- K5“ se nahrazuje textem
„poplatek za odnětí v roění výši 7,569,- Kě“.

Tento změněný poplatek za dočasné odnětí se platí stejně jako původní poplatek, tj. 
každoročně a nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá na účet správce daně 
Celního úřadu pro Liberecký kraj, vedeného u České národní banky, Číslo účtu pro dočasné 
odnětí je 8758-27727461/0710. Variabilním symbolem je u navrhovatele právnické osoby 
identifikační číslo/u fyzické osoby rodné číslo plátce ve tvaru bez lomítka, V případě, že se 
odnětí uskutečni nebo bucle ukoiiěeno v průběhu kalendářního roku, stanoví se poplatek ve výši 
jedné dvanáctiny roční čá^tký poplatku za každý, i započatý měsíc.

(Z celkového rděrtího vypočteného poplatku za odnětí 7,569 KČ, podle postupu z části II 
přílohy lesního zákoňd $ podle §17 téhož zákona, připadá 40 %, pro obec, kde došlo k odnětí, 
tj. 3.028 Kč Kč pro, Qbec Frýdštejn a zbylých 60 %, tj 4.541 Kč pro Státní fond životního 
prostředí Pokud tírhtÓ rozhodnutím byl poplatek změněn v průběhu roku, tak se poplatek

http://www.turnov.cz
mailto:i.dhak@mu.tumov.cz


stanoví ve výši jedné dvanáctiny nově stanovené roční částky za každý měsíc, a to včetně měsíce, 
kdy nabylo toto rozhodnutí právní moc, Do této doby je stanovený poplatek podle původního 

' poplatku, část, poplatku, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního 
prostředí v obci nebo pro zachování lesa.)

Účastníci řízení podle § 27 odst.l t>fsm, a') správní řád:
Žadatel:
- Eurovia Kamenolomy, a.s,, IČO 27096670, Londýnská 637/79a, 460 01 Liberec 

(DS)
Správce lesního pozemku dotčeného změnou Ihůty odnětí:
- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Ještěd, IČ 42196451, Sokolská 1383/37, 460 01 Liberec 

(DS)

Dále bude zasláno;
Obci, která je příjemce 40 % poplatku za odnětí:
- Obec Frýdštejn, IČO 00262323, Frýdštejn 80, 463 42 Hodkovíce nad Mohelkou (DS) 
Po nabytí právní moci obdrží:
Celní úřad pro Liberecký kraj, České mládeže 1122, 460 03 Liberec 3 (DS)

Odůvodnění: Žadatel Eurovia Kamenolomy, a.s, požádal z důvodu prodloužení životnosti 
ložiska o prodloužení doby dočasného odnětí lesního pozemku p.č. 482 v lc.ú. Bezděčín u 
Jablonce nad Nisou, Dále požádal o zánik platnosti v rozhodnutí o dočasném odnětí uvedený 
pozemek 458/5 v k.ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou.

Při šetření Městským úřadem Turnov bylo zjištěno, že v roce 2013 bylo Městskému úřadu 
Turnov žadatelem předloženo rozhodnutí z roku 1981 o odnětí pozemku 458/5 v k.ú. Bezděčín 
u Jablonce nad Nisou. Toto rozhodnutí nebylo zapsáno do katastru nemovitostí, a proto bylo 
v roce 2013 Městským úřadem Turnov vydáno upřesňující rozhodnutí v tzv. pochybnostech a 
uvedený pozemek převeden do nelesniho druhu pozemku, Nyní bylo žadatelem předloženo 
rozhodnutí Okresního úřadu Jablonec nad Nisou z roku 1998 o dočasném odnětí tohoto lesního 
pozemku, a proto tímto rozhodnutím Městský úřad Turnov pozemek p.č, 458/5 v k.ú. Bezděčín 
u Jablonce nad Nisou odstranil z uvedeného rozhodnutí z roku 1998 o dočasném odnětí lesního 
pozemku. V návaznosti na jeho odstranění z rozhodnutí, se úměrně k ploše změnil roční 
poplatek za odnětí. Pro vlastníka uvedeného pozemku p.č. 458/5 se z hlediska státní správy lesů 
nic nemění, a proto není účastník tohoto správního řízení.

Městský úřad Turnov, jako místně a věcně příslušný nástupnický úřad Okresního úřadu 
Jablonec nad Nisou v dané věci, proti uvedené žádosti neměl námitky, a proto rozhodnul tak, 
jak je výše uvedeno.
Poučení o odvolání; Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst, 1 zákona č, 
500/2004 Sb,, správní řád, v platném znění podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
ke Krajskému úřadu Libereckého kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Turnov, odboru 
životního prostředí.

tel,: 481366111, fax: 481366112, www.tumov.cz. i.cihak
IČO i DIČ: 00276227, bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

mailto:i.cihak@mu.turnov.cz


* OBVODNÍ BANSKÝ URAD V LIBERCI
Tř. 1. máje 858/26, PO BOX 16, 460 01 LIBEREC 1

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 
nám. Soukenné 115/6 
460 07 LIBEREC

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE

28/TM/2010
NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA

č.j. SBS 36916/2010 Ing. Vaněk/930
LIBEREC

13. prosince 2010

Změna v evidenci dobývacích prostorů

Na základě Vašeho přípisu o změně názvu organizace Tarmac CZ a.s. na EUROVIA Kamenolomy, 
a.s., kterou jste oznámili na zdejší úřad dopisem evidovaným dne 5. října 2010 pod č.j. SBS 
31559/2010 a doložili ověřeným výpisem obchodního rejstříku, a dále žádostí o zaevidování 
dobývacích prostorů v úředním obvodu Obvodního báňského úřadu v Liberci, která je evidována 
dne 18. listopadu 2010 pod č.j. SBS36916/2010, Vám sdělujeme následující:

Obvodní báňský úřad v Liberci Vámi oznámené výše uvedené skutečnosti včetně zjednodušené 
informace bankovního ústavu o stavu finančních prostředků na zvláštních vázaných účtech 
v souladu s ustanovením § 37a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí a provede v evidenci 
dobývacích prostorů ve svém úředním obvodu příslušnou změnu.

S hornickým pozdravem „Zdař Bůh!“

„otisk úředního razítka“

Ing. Dalibor Hampejs 
předseda úřadu

Ing. Dalibor Hampejs
Digitálně podepsal ing. Dalibor Hampejs
DN:c=CZ, o=Český báňský úřad [IČ 00025844],ou=úřad Liberec,
ou=00333, cn=!ng. Dalibor Hampejs, serialNumber=P168426,
title=předseda OBÚ Liberec
Datum: 2010.12.13 08:53:17 +01W

2 485 340 928
Fax: 485 340 933
E-mail: podatelna-obu-liberec@cbusbs.cz (E-podatelna) 
Datová schránka: typ „Orgán veřejné moci“, ID tqjaduc

http://www. cbusbs. cz 
IČO: 00025844
Bankovní spojení: KB Liberec, číslo účtu: 38530 — 461/0100

mailto:podatelna-obu-liberec@cbusbs.cz
http://www


Příloha k čj. SBS 36916/2010

Dobývací prostory organizace Tarmac CZ a.s. v úředním obvodu OBÚ v Liberci

č. DP OBÚ Název DP Nerost Plocha DP (km2) Stanovení DP Poslední změna Čj. stanovení Čj. ČBÚ Kód využití I Okres
7 0619 Liberec Bezděčín melafyr 0,0969210 19.5.1971 DP-9/70 2787/71 12 Jablonec n. N.
7 0955 Liberec Bezděčín I melafyr 0,0335570 24.4.1981 DP-267/80 3071/81 12 Jablonec n. N.
7 0910 Liberec Dubnice I štěrkopísek 1,8990205 30.11.1989 TZÚS/GMO-563/Í 4906/89 12 Česká Lípa
7 0118 Liberec Horní Řasníce štěrkopísek 0,3328100 22.8.1961 17.12.2003 01457/60 0413 DP/61 12 Liberec
7 0981 Liberec Chlum I znělec 0,1284950 13.5.1982 DP 282/81 3591/82 12 Česká Lípa
7 0512 Liberec Chuchelna (Slav) čedič 0,1738750 10.4.1969 0437/67 082 ZO/69 12 Semily
7 1061 Liberec Chuchelna I čedič 0,3358300 18.9.1989 TZÚS/GMO-448/Í 4332/89 12 Semily
7 0060 Liberec Košťálov I melafyr 0,4202490 21.12.1985 DP-7322/85 879/86 12 Semily
7 0889 Liberec Košťálov II melafyr 0,0831504 10.12.1992 2916/92 12 Semily
7 0750 Liberec Smrčí čedič 0,3217375 30.7.1973 7.9.2004 DP-50/72 5667/73 12 Semily
7 0145 Liberec Tachov znělec 0,0746750 16.3.1962 01308/61 0120 DP/62 12 Česká Lípa
7 0967 Liberec Tachov I znělec 0,0304090 14.7.1981 DP-274/81 4882/81 12 Česká Lípa
7 1004 Liberec Tachov II znělec 0,0332860 8.6.1984 DP-7307/84 3399/84 12 Česká Lípa
7 0893 Liberec Česká Líva štěrkopísek 0,1802375 20.3.1978 DP-189/77 3580/78 22 Česká Lípa
7 0892 Liberec Frýdlant I čedič 0,0638010 30.5.1978 DP-195/77 3687/78 21 Liberec
7 0072 Liberec Heřmanice u Frýdlantu čedič 0,0069915 7.2.1961 01258/60 049 -11/61 23 Liberec
7 0582 Liberec Heřmanice u Frýdlantu I čedič 0,0547746 10.6.1970 0487/68 068-ZO/70 21 Liberec
7 0876 Liberec Heřmanice li Frýdlantu II čedič 0,0182260 1.4.1977 DP-187/76 2523/77 21 Liberec
7 1046 Liberec Heřmanice li Frýdlantu III čedič 0,0083660 19.8.1987 DP 9340/87 4650/87 21 Liberec
7 0073 Liberec Kristiánov čedič 0,0916625 7.2.1961 01258/60 049 H DP/61 21 Liberec
7 0079 Liberec Polevsko čedič 0,0432750 14.3.1961 OVTZ/n-01255/6( 0108 DP/61 21 Česká Lípa
7 1009 Liberec Polevsko I čedič 0,0141925 29.10.1984 DP-7308/84 6488/84 21 Česká Lípa
7 0826 Liberec Železný Brod čedič 0,0693000 30.6.1975 793/75-m/4 5436/75 21 Jablonec n. N.
7 0992 Liberec Železný Brod I čedič 0,0433360 21.3.1983 DP-7295/83 2684/83 21 Jablonec n. N.

Ing. Dalibor Hampejs 
předseda úřadu

Ing. Dalibor Hampejs
Digitálně podepsal Ing. Dalibor Hampejs
DM: c=CZ, o=Český báňský úřad [IČ 00025844], ou=úřad Liberec, ou=00333, 
cn=lng. Dalibor Hampejs, serialNumber=Pl 68426, title=předseda OBÚ 
Liberec
Datum: 2010.12.13 08:54:08 +01 '00'



sf
»



100m

Ji1

w w v

BEZDECIN LCR



2 7 8 7A

Ústřední hospodářský orgán   Ministsrs tvp .. 31.8V ebnicty í . ČSR...................................

Orgán pověřený: .ficskoslov en8ký kame noprůrrp-s 1, gen. ře d •, Praha

Rozhodnutí
............. -..................................... -....... ................................................ jakožto ústřední hospodářský orgán

5s..,kamenQprů^«.lr£enerélní...ředitelství , jakožto orgán pověřený

rozhodnutím ze dne............... .1.9.......5..*... 1.97.1.............. ...................  zn.......... PZ.T.S/.7..Q....................

vv .......................... , , Severokámen Libereck návrhu tezebnmo národního podniku ....................................... _..................... ............. .............. ..........

, 3. 9. 1970 22/Pav lásek/W ...ze dne............................... ...................... zn....................................................... .....................  a na zaklade

5 5 19 71výsledku místního komisionelního projednání ze dne ........ .................~....'.... ........................................
stanoví ve smyslu § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v dohodě s Dq tře oním báňským úřadem

v Praze těžebnímu národnímu podniku .....................................................-... ..............-.............................
Severokámen L i'b e r e c

tento dobývací prostor: ............

1. Název dobývacího prostoru:
Bezděčín

Plošný rozsah: ....
9 ha 69 a 21 m2

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného
6-ti

...........  úhelníka s vrcholy určenými souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém
systému (Křovákově - Gouss ■ Krugernvě):

Vrchol X Souřadnice: Y

1

2

.4.

986*516,.50

.....5.30,00

.......705,00

......9.6.6.,.50

.....82.9,50
586,00

681,.5.22,.50

....... 3.2.2..,50

.... ..,.18.4.,50

.......184t50

-------407,50'

...593,00
5

6



Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vedenými
povrchovými hranicemi.

Dobývací prostor se rozkládá na katastrálním území Bezděóín

obce:......Be.zd.ěč.ín okres: .Jablonec..n^K#... kraj: ...Severočeský-..

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání: ...5Í..Í5Í.XÍÍÍ.......... .........................

V dobývacím prostoru byla-(nebyla) zjištěna průmyslově dobýváte!ná ložiska

Zásoby
geologické 7,645*572 

KHZ při ÍKP 3ÍÍ.....
byly schváleny l^téZ výměrem č. j........

m3

l.GVC/153/71
zahrnuté do dobývacího prostoru

. 19. 4. 1971ze dne.............. ...............,................

3. Omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uvedených

v § 5 odstavce 4 vyhl. č. 260/1957 Ú. I................-............._............ ................................. ..................

1. Lesní půdu vyjímat postupně podle potřeb těžby v souladu

3e zákonem 166/60 Sb. na základě žádosti podané vždy do 

30. .9.L.. roku ...p.íedcházej^ícího ______

2. Rekultivaci provádět podle schváleného plánu rekultivace•

ČESKOSLOVENSKÝ
KAMENOPRŮMYSL

Generální ředitel:

RozdělovníkL
1. ČKP Gfi Praha
2. 5bÚ Praha
3. OBlt Most
4. SčKNV TÍPÁ listí 
5. SK Liberec
6. MSv Praha
7. ONV-Jablonec n.



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD LIBEREC
Ti. 1. maje 858/26. PO BOX 16,46001 l-ihcrcc I

TARMAC SEVEROKÁMEN a.s

Rumjancevova 3 
460 89 Liberec

Vál dopis áwficy/ze dne Naftc značku V>finijc/link« Vl.ibcrci

2999-02/02 Ing. Vančk/930 19. 12.2002

Věc
Povolení hornické činnosti, trhacích prací velkého a malého rozsahu při 
hornické činnosti na výhradním ložisku melafyru v dobývacím prostoru 
Bezděčín a Bezděčín I spolu se schválením výše finanční sazby určené k tvorbě 
zákonných finančních rezerv na zajištění sanací a rekultivací pozemků
dotčených vlivv dobvvání* ■ *

- rozhodnutí -

Obvodní báňský úřad v Liberci v souladu s ustanovením ij 10 odst. 1 a ustanovením § 18 
odst. 2 zákona ČNR č 61/1988 Sb, o hornické činnosti, výbušninách a o státni báňské správě, 
v platném zněni, § 8 odst. 2 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb.. o racionálním využívání výhradnich 
ložisek, o povolování a ohlašováni hornické činnosti a ohlašováni činnosti prováděné hornickým 
způsobem, ve zněni pozdějších vyhlášek, jeji přílohy č. 3, s přihlédnutím k § 32, odst 2 zákona Č. 
44/1988 Sb.. o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném zněni

povoluje

hornickou činnost v dobývacím prostoru Bezděčín a Bezděčín 1 organizaci TARMAC 
SEVEROKÁMEN a.s., Rumjancevova 3,460 89 Liberec I, IČO 46710981,

dále ve smyslu ustanovení § 31 odst 5 a 6 a § 32 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využiti 
nerostného bohatství (horni zákon), v platném znění.

schvaluje

vypořádání důlních škod v souladu s rozhodnutím OBLI Liberec čj. 99-02/02 ze dne 28. I. 
2002 a sazbu 0.85 Kč z každé tuny vytěžené suroviny na tvorbu zákonných finančních rezerv 
na zajištění sanací a rekultivaci pozemků dotčených těžbou včetně časového průběhu jejich 
vytvářeni. Sazba jc určena k tvorbě zákonných finančních rezerv na vypořádání sanací a rekultivací 
pozemků dotčených vlivy dobývání.

« 485 340 92X
Fax: 485 340 933
E-mail: obu. libctec(fl'worldf>nlinc.cř

hltp/Avww ebushs.cz
ICO 025 844
Bankovní spojeni KB Liberec, číslo učlu. 38530 - 461/0100



2

Obvodní báňský úřad v Liberci podle § 27 odst. 2 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě ve znění pozdějších zákonů a s přihlédnutím k § 34 
odst. la vyhlášky ČBÚ Č. 72/1988 Sb., o výbušninách, v platném znění,

povoluje
trhací práce velkého a malého rozsahu při hornické činnosti v dobývacíni prostoru Bezdcčín 
a Bezdcčín I.

Výše uvedené činnosti lze provádět pouze při dodrženi těchto podmínek:

1 Hornická činnost a trhací práce velkého a malého rozsahu mohou být prováděny pouze v těch 
částech dobývacích prostoru Bezděčín a Bezděčín I, na nichž má organizace vyřešeny střety 
zájmů s vlastníky. Pokud by při prováděni hornické činnosti a trhacích pracích velkého a 
malého rozsahu byly ohroženy objekty a zájmy fyzických a právnických osob, případně objekty 
a zájmy chráněné podle zvláštních předpisů, musí být do vyřešeni střetů zájmů veškeré činnosti 
zastaveny

2 Hornická činnost musí být prováděna podle předloženého plánu otvírky, příprav)' a dobýváni, 
který' byl vypracován projektantem ing. Miroslavem Šenkeřikem a schválený dne 25. 9. 2002 
závodním lomu Josefem Friblem. K realizaci hornické činnosti se dále ukládají mimo 
podmínek uvedených v tomto plánu níže uvedené povinnosti

a) Za každý kalendářní rok musí být provedena účetní uzávěrka vytváření finančních rezerv. 
Účetní uzávěrku provede fyzická nebo právnická osoba, která splňuje požadavky zvláštních 
předpisů

b) Za každý kalendářní rok musí být závodním lomu potvrzena výše roční těžby.

c) Celková finanční částka určená na sanace a rekultivace, vytvořená za příslušné roční 
období, musí odpovídat součinu stanovené výše sazby 0,85 Kč z 1 tuny vytěžené suroviny 
a objemu těžby vykázané organizací.

d) Výsledek provedené účetní uzávěrky společně s výsledkem kontroly podle podmínky č. 2 
písni, a), b), c) musí organizace TARMAC SEVEROKÁMEN a s Liberec předložit 
Obvodnímu báňskému úřadu v Liberci nejpozději do 31. ledna běžného roku.

e) Při každé změně podmínek musi být návrh finančních rezerv upraven a předložen ke 
schváleni příslušnému orgánu státní správ)'.

Do termínu 30. 6, 2003 musi být splněny podmínky vodoprávního orgánu pro nakládáni se 
splaškovými a důlními vodami, k témuž terminu musí být provedena bilance účinnosti 
odprašovací linky a akustické zátěže provozu technologické linky v souladu se Stanoviskem o 
hodnoceni vlivů, které vydalo dne 25. července 2002 pod čj NM/700/2030/540/02 Ministerstvo 
životního prostředí České republiky a v souladu s vyjádřením OkÚ Jablonec nad Nisou, RŽP zc 
dne 4. 11.2002, čj ŽP/2989/2002/235.3.

Trhací práce velkého a malého rozsahu při otvírce, přípravě a dobýváni výhradního ložiska 
melafyru v dobývacim prostoru Bezděčín a Bezděčín 1 musi být prováděny podle žadatelem 
předloženého gencrelniho technického projektu clonových odstřelů na lokalitě Bezděčín a 
technologického postupu trhacích práci malého rozsahu platného pro lom Bezděčín, které byly 
vypracovány technickým vedoucím odstřelů a vedoucím trhacích práci Mgr. Štefanem 
Miadikem v srpnu roku 2002 a schváleny závodním lomu panem Josefem Friblem. Mimo 
podmínek uvedených v těchto dokumentech musi být respektovány následující podmínky:

a) Při každém clonovém odstřelu bude provedeno měření a vyhodnocení seismických účinků.



/

b) Při prováděni trhacích prací velkého rozsahu v severovýchodní části dobývacích etáží na 
úrovních 500 a 480 n/m budou maximální nálož a dílčí nálože respektovat závěry uvedené 
v kapitole 3.2 Stanoviska o hodnoceni vlivů, které dne 25. 7 2002 pod Čj.
NM700/2030/540/02 vydalo Ministerstvo životního prostředí' České republiky, kde v bodě 
č.7 jsou stanoveny maximální nálože.

5. Do definitivního vyřešeni vztahů k pozemku p.p č 593/1 nesmi být tento pozemek hornickou 
činností dotčen.

6. Případné změny technických podmínek povolené hornické činnosti musí být stanoveny a 
povoleny v souladu s ustanovením § 8, odst. 2) vyhlášky č. 104/1988 Sb., v platném zněni jako 
zvláštní technické podmínky k povolené hornické činnosti.

7. Platnost tohoto rozhodnuti je do vytěžení zásob výhradního ložiska melafy ru v dobývacích 
prostorech Bczděčín a Bezdččín I

8. Organizace TARMAC SEVFROKÁMtiN as Liberec musí předložit aktualizovaný plán 
otvirky, připravy a dobývání včetně vyhodnocení plněni stávajícího POPD na Obvodni báňský 
úřad v Liberci v terminu k 31. 12. 2005 a poté ve lhutě každých třech let vždy k 31. prosinci.

S tímto rozhodnutím, především však s jeho podmínkami, seznamte všechny pracovníky,
kterých se týká a rozhodnutí založte do složky rozhodnuti státní báňské správy

Odůvodněni:

V dobývacím prostoru Bczděčín a Bezděčín I byla hornická činnost povolena rozhodnutím 
OBÚ v Liberci ze dne 2. 12. 1989, Čj. 3424-To/89 se čtyřmi vymezujícími podmínkami, z nichž 
podmínka č. 4 stanovila platnost rozhodnuti do 31. 12. 2002.

Dobývací prostor Bezděčín byl stanoven rozhodnutím generálního ředitelství 
Československého kamenoprumyslu Praha dne 19 5. 1971 pod čj. DP-9/70, dobývací prostor 
Bezděčín 1 pak rozhodnutím stejného orgánu ze dne 24 4. 1981 pod čj. DP-276/80. V současné 
době jsou tyto dobývací prostory ve správě organizace TARMAC SEVFROKÁMF.N a s., 
Rumjanccvova 3, 460 89 Liberec I. IČO 46710981 Tato organizace vlastni oprávnění k hornické 
činnosti vydané OBÚ v Liberci dne 11. 6. 1999 pod čj. 910-02/99, č,o 177 s příslušným počtem 
odborně způsobilých osob

Žádost o povolení hornické činnosti spolu s plánem otvirky. přípravy a dobývání a se 
žádosti o povoleni trhacích prací velkého a malého rozsahu výhradního ložiska melafyru 
v dobývacích prostorech Bezděčín a Bezděčín I byla ve smyslu ustanovení § 10 odst. I a § 27 odst 
1 a 2 zákona ČNR č. 61/1988 Sb v platném zněni organizaci TARMAC SEVEROKAMEN a s , 
Rumjancevova 3, 460 89 Liberec I předložena na Obvodni báňský úřad v Liberci dne 25. 9. 2002 a 
je zaevidována pod čj. 2259-02/02.

Protože předložená žádost neposkytovala dostatečný podklad k posouzení navrhované 
hornické činnosti ve smyslu požadavku § 17, odst. 3 zák. č. 61/1988 Sb., v platném zněni, Obvodni 
báňský úřad v Liberci rozhodnutím čj. 2259-02/02 ze dne II 10. 2002 řízeni přerušil a organizaci 
TARMAC SEVEROKÁMF.N a s. uložil doplnění podání. Doplněním ze dne 13 II. 2002, které je 
na OBÚ v Liberci evidováno pod čj. 2769-02/02 organizace TARMAC SEVEROKÁMEN a s. 
splnila předepsané podmínky požadované rozhodnutím OBU pod Čj. 2259-02/02.

Dne 19. II 2002 bylo v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zák č 61/1988 Sb., v platném 
zněni, účastníkům a dotčeným orgánům státní správy oznámeno pokračováni správního řízení a 
zároveň stanoveno místní šetřeni spojené s ústním jednáním v předmětné záležitosti na den 4 
prosince 2002 v kanceláři kamenolomu Bezděčín.



/

4

Jednání se ve stanovený den konalo za účasti osob, jež jsou uvedeny v prezenční listině a 
protokolu, který byl v předmětné věci sepsán. Protokol je na OBU Liberec evidován pod čj. 2999- 
02/02. Obsahuje mj. stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů, která jsou zakomponována 
v tomto rozhodnutí.

Za vydání tohoto rozhodnutí o povolení hornické činnosti a trhacích prací velkého a malého 
rozsahu byl vyměřen správní poplatek ve výši 1.000,- Kč podle ust. položky č. 58 písm. b) a 250,- 
Kč podle ust. položky Č. 58 písm. e) zákona ČNR č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích 
vybíraných správními orgány ČR, ve znění pozdějších zákonů. Poplatek byl zaplacen ťormou 
kolkových známek.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí můžete podat odvolání ve lhfite 15-ti dnů od dne jeho oznámeni k 
ČBU v Praze prostřednictvím OBU v Liberci podle ust. § 53 a násl. zák. 71/1967 Sb., o správním 
řízení.

Rozdělo vnik:

sou 
ou



BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRAHA

V Praze 17. března 2003 
Č.j. 705/03

Rozhodnutí

Českého báňského úřadu o odvolání organizace TARMAC SEVEROKÁMEN a.s., 
Rumjancevova 3, 460 89 Liberec 1, IČO 46710981, a paní Zdeny Adamové, bytem 
Ječná 319. 466 06 Jablonec nad Nisou, proti rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Liberci 
čj. 2999-02/02 ze dne 19.12.2002 o povolení hornické činnosti, trhacích prací velkého 
a malého rozsahu při hornické činnosti na výhradním ložisku melafyru v dobývacím prostoru 
Bezdččín a Bczdččín I spolu se s chválením výše finanční sazby určené k tvorbč zákonných 
finančních rezerv na zajištění sanací a rekultivací pozemku dotčených vlivy dobývání.

Český báňský úřad jako orgán věcné příslušný podle § 40 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisu 
(dále jen „zákon o hornické činnosti"), přezkoumal napadené rozhodnutí v celém rozsahu 
a rozhodl podle § 59 odst. 2 zákona č. 61/1967 Sb.. o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, takto:

Rozhodnuti Obvodního báňského úřadu v Liberci čj. 2999-02/02 ze dne 19.12.2002 
o povoleni hornické činnosti, trhacích práci velkého a malého rozsahu při hornické činnosti 
na výhradním ložisku melafyru v dobývacím prostoru Bezdččín a Bezdččín I spolu se 
schválením výše finanční sazby určené k tvorbé zákonných finančních rezerv na zajištěni 
sanaci a rekultivaci pozemku dotčených vlivy dobývání, organizaci TARMAC 
SEVEROKÁMEN a.s., Rumjancevova 3. 460 89 Liberec I, IČO 46710981,

se mění

tak, že podmínka č. 5 výše uvedeného rozhodnutí se vypouští.

V ostatním se napadené rozhodnutí potvrzuje 
a odvolání paní Zdeny Adamové se zamítá.



Odůvodnění:

Dne 20.1.2003 obdržel Obvodní báňský úřad v Liberci (dále jen ,,OBÚ“) odvolání 
organizace TARMAC SEVEROKÁMEN a.s., Rumjancevova 3, 460 89 Liberec 1, 
IČO 46710981 (dále jen „organizace44) a paní Zdeny Adamové,

(dále jen „odvolatelka44), proti rozhodnutí Obvodního báňského 
úřadu v Liberci čj. 2999-02/02 ze dne 19.12.2002 o povolení hornické činnosti, trhacích prací 
velkého a malého rozsahu při hornické činnosti na výhradním ložisku melafyru v dobývacím 
prostoru Bezděčín a Bezděčín I spolu se schválením výše finanční sazby určené k tvorbě 
zákonných finančních rezerv na zajištění sanací a rekultivací pozemků dotčených vlivy 
dobývání (dále jen „rozhodnutí OBÚ“). Toto odvolání postoupil OBÚ dne 19.2.2003 
Českému báňskému úřadu v Praze.

Český báňský úřad v Praze (ČBÚ) přezkoumal napadené rozhodnutí OBÚ v celém 
rozsahu po formální i obsahové stránce, jak mu ukládá § 59 odst.l správního řádu. Při svém 
přezkoumání posoudil všechny uvedené skutečnosti odvolatelů, které se dané věci, tedy 
rozhodnutí OBÚ týkají. ČBÚ posoudil, zda OBÚ celé řízení ukončené rozhodnutím ze dne 
19.12.2002 vedl v souladu se všemi ustanoveními správního řádu a dalších právních 
předpisů, zejména zákona o hornické činnosti. Toto řízení, které bylo zahájeno podáním 
organizace ze dne 25.9.2002, bylo ukončeno vydáním rozhodnutí dne 19.12.2002. Proti 
tomuto rozhodnutí se odvolala organizace, která o povolení hornické činnosti žádala a dále 
paní Adamová (odvolatelka), která spoluvlastní ideální 1/12 pozemku p.p.č. 593/1 zapsaného 
na LV č. 154 pro obec Frýdštejn, který se nachází v dobývacím prostoru Bezděčín. Svoje 
práva mohla o dvolatelka v tomto řízení uplatnit pouze jako menšinový spoluvlastník výše 
uvedeného pozemku, přičemž v předmětném řízení není otázka nájemní smlouvy z pohledu 
postavení účastníka řízení a ochrany jeho práv rozhodující.

Český báňský úřad vyhověl odvolání organizace v plném rozsahu, neboť podmínka 
• č.5, kterou OBÚ ve svém rozhodnutí stanovil, je zcela nedůvodná s ohledem na skutečnost, že

platnost uzavřené nájemní smlouvy mezi odvolatelkou a organizací o užívání výše uvedeného 
pozemku za účelem těžby kamene a činnosti s těžbou související s následnou rekultivací 
dotčeného pozemku ze dne 16.12.1999, nebyla relevantním způsobem zpochybněna. Nejde 
tedy o nevyřešený střet zájmů dle § 33 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jak ve svém odvolání uvádí 
odvolatelka.

K odvolání paní Adamové (odvolatelky) odvolací orgán uvádí, že odvolatelka jako 
spoluvlastník ideální 1/12 výše uvedeného pozemku, k jehož užívání dala písemný souhlas ve 
formě nájemní smlouvy ze dne 16.12.1999 uzavřené s organizací, byla řádně přizvána k řízení 
jako účastník řízení o povolení hornické činnosti dle § 18 odst. 1 zákona o hornické činnosti. 
Nicméně je nutno konstatovat, že odvolatelka, která je menšinovým spoluvlastníkem, nemůže 
v dané věci vystupovat jako většinový spoluvlastník, který s povolením hornické činnosti 
souhlasil. Spor mezi podílovými spoluvlastníky nelze řešit podle předpisů horního práva, ale 
podle ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Vzhledem ktomu, že vzájemné vypořádání podílových spoluvlastníků dle

2



občanského zákoníka je ryze soukromoprávní úpravou, která není v kompetenci správního 
orgánu, platí pro tento případ občanskoprávní zásada „každý si svého práva musí hledět sám“ 
a je na každém spoluvlastníkovi, zda tohoto svého práva využije či nikoliv.

Navíc je nutno konstatovat, že zde v žádném případě nejde o nevyřešený střet zájmů 
dle § 33 horního zákona, jak uvádí odvolatelka, neboť platnost výše uvedené nájemní 
smlouvy nemůže být výpovědí odvolatelky z důvodu ukončení hornické činnosti, nijak 
zpochybněna, resp. tato výpověď nemůže vést ke skončení nájmu výše uvedeného pozemku. 
Tvrzení odvolatelky, že vypršením platnosti původního povolení k hornické činnosti v daném 
dobývacím prostoru (31.12.2002) došlo k ukončení hornické činnosti a tím současně 
k naplnění jednoho z důvodů ukončení platnosti uzavřené nájemní smlouvy, nemůže obstát, 
neboť organizace ještě před vypršením platnosti původního povolení k hornické činnosti 
podala ve lhůtě stanovené § 17 odst. 1 zákona o hornické činnosti novou žádost o povolení 
hornické činnosti v dobývacím prostoru Bezděčín a Bezděčín I u OBÚ v Liberci. OBÚ vydal 
nové rozhodnutí o povolení hornické činnosti dne 19.12.2002, tedy ještě před vypršením 
platnosti původního povolení. Nejedná se tedy o novou hornickou činnost, při které by bylo 
třeba k vyřešení střetu zájmů uzavření nové nájemní smlouvy, ale o původní hornickou 
činnost, která byla novým rozhodnutím OBÚ pouze prodloužena.

Na základě výše uvedených skutečností Český báňský úřad rozhodl, jak je výše 
uvedeno.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat (§ 59 odst. 4 zákona č. 71/1967 Sb., 
o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů).

Rozdělovník:

3



B
pro

v o
územ

DNÍ

í krajů

BÁŇSKÝ ÚŘAD
Libereckého a Vysočina

Na základě žádosti, která je zaevidována dne 30. července 2014 pod č.j. SBS 23467/2014, podle ustanovení § 5 
odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů, podle ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 151 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,

vydává

OPRÁVNĚNÍ 
k hornické činností

čj. 23467/2014 č.o. 270
pro:

Obchodní jméno: EURO VIA Kamenolomy, a.s.

Sídlo: Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol, 460 01 Liberec

Identifikační číslo: 270 96 670

Předmět činnosti:
Hornická činnost v souladu s ustanovením § 2

písm. b) — otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek, 
písm. c) - zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů, 
písm. cl) — úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním, 
písm. e) - zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech a) 

až d)

zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, 
jakož i projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou jejich součástí.

Odborně způsobilí zaměstnanci:
Odborně způsobilí zaměstnanci jsou uvedeni v příloze, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Tímto rozhodnutím se zároveň ruší oprávnění vydané Obvodním báňským úřadem v Liberci pod č.j. 
32247/2010, č.o. 250 dne 25. října 2010.

V Liberci 19. srpna 2014



OBVODNÍ

pro území krajů

Příloha k oprávnění č.j. SBS 234676//2014

BÁŇSKÝ ÚŘAD
Libereckého a Vysočina

Seznam odborně způsobilých zaměstnanců organizace EURO VIA Kamenolomy, a.s.

se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec-Růžodol I, 460 01 Liberec, ve smyslu vyhlášky č. 298/2005 
Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo 
činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů, jako příloha k rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Libereckého a Vysočina dne 19. srpna 2014 pod č.j. SBS 23467:

<

Závodní lomu:

1/3



Příloha k oprávnění č.j. SBS 234676//2014

2/3



Příloha k oprávnění č.j. SBS 234676//2014

í 
 

3 

í 

c 

í 

V Liberci 19. srpna 2014

3/3



jr. Ondřej Surga
sdvokát, ČAK č. 9700

Oškrdal, sdružení advokátů 
0 00 Praha 5 EUPOVIA

VINCI

POVĚŘENÍ

Společnost EUROVIA Kamenolomy, a.s., IČ 270 96 670, se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI - Růžodol I, 
460 01 Liberec, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,vložka 1594 
zastoupená panem Michaelem Junge - předsedou představenstva a panem Martinem Pekáčkem - 
místopředsedou představenstva (dále jen jako „Společnost")

pověřuje

technicko-výrobního náměstka Společnosti Ing. Svatopluka ZÁSTĚRU nar. 9.11.1967, bytem Řídkého 
231/10, Liberec 10, PSČ 460 10 (dále jen jako „Zaměstnanec"),

aby jako zaměstnanec Společnosti

a) dle ust. § 30 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve spojení s ust. § 21 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jménem Společnosti činil 
veškeré úkony bez omezení ve všech správních řízeních, vedených u těchto orgánů: Státní báňská 
správa, Ministerstvo životního prostředí a jeho oblastní pracoviště, Ministerstvo dopravy, Policie České 
republiky, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Státní pozemkový úřad, Katastrální úřady, 
Krajské, Městské a Obecní úřady,

b) dle ust. § 430 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku zastupoval Společnost při uzavírání 
smluv souvisejících s běžnou podnikatelskou činností a ostatní souvztažnou činností 
Společnosti, jejichž plnění nepřesahuje hodnotu 1.000.000,- CZK (slovy: jeden milion korun 
českých) bez DPH,

c) dle ust. § 430 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, podepisoval za Společnost 
objednávky a smlouvy na nákup zboží a materiálu do sumy 1.000.000,- CZK (slovy: jeden milion 
korun českých) bez DPH.

Zaměstnanec je oprávněn v rámci uvedeného pověření činit za Společnost veškerá právní jednání a 
úkony.

Zaměstnanec je oprávněn bez omezení právně jednat za Společnost s orgány uvedenými v písm. a) 
tohoto pověření i mimo správní řízení.

Toto pověření je účinné do 31.1. 2019

EUROVIA Kamenolomy, a.s.

EUROVIA Kamenolomy, a. s„ Liberec XI - Růžodol I, Londýnská 637/79a, PSČ 460 01 
T/ +420 485 251 911 - www.euroviakamenolomy.cz 

IČ: 27096670, DIČ: CZ27096670, Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 1594

http://www.euroviakamenolomy.cz


V Liberci dne 5.1. 2018

EUPOVIA
VINCI

Michael Junge, předseda představenstva

Martin Pekáček, místopředseda představen



Prohlášení o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 11435/177,188/2018/C

Já, níže podepsaný Mgr. Ondřej Surga, advokát (usazený evropský advokát), AK Surga, 
Tejrovský, Oškrdal, sdružení advokátů se sídlem Štefánikova 65, Praha 5, zapsaný v seznamu 
advokátů (seznamu evropských advokátů), vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 
9700

prohlašuji,

že tuto listinu přede mnou vlastnoručně v jednom vyhotovení podepsali



Mgr. Ondř
ti l i^A


	List2



